
RSR 

GO CLAROS 
RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALiA 

RESOLUCIÓNCSNO 5 O / 1 9 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Av. Bolivia 5150 — 4400- Salta 

Tel. (54) (0387) 4255422 
Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

SALTA, 17 DIC 2019 
Expediente N° 23057/19.- 

Visto los instructivos para la liquidación de los salarios del Personal Docente (resultante de 
las Actas acuerdo de fecha 5 de abril, 27 de mayo y del 17 de octubre de 2019) y Nodocente 
(resultante de las Actas Acuerdos de fecha 5 de abril, del 8 de agosto y del 18 de octubre de 2019),y 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo al instructivo correspondiente al Personal Docente se estableció para 
Noviembre del año 2019, una adecuación de la grilla salarial, siendo procedente realizar la 
adecuación de la escala salarial. 

Que los instructivos para la Liquidación de los Sueldo del Personal Docente y Nodocente 
fueron elaborado por la Secretaria de Políticas Universitaria de fecha 17 y 18 de octubre del corriente 
año conforme a las actas citadas precedentemente para el mes de octubre en particular. 

Que la DIRRECCIÓN GENRAL DE PERSONAL ha elaborado las nuevas Escalas de 
Sueldos correspondiente mes de Noviembre/2019. 

Que la Por ello y atento a lo aconsejado por Comisión de Hacienda, mediante Despacho N° 
100/19, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 19° Sesión Ordinaria del 12 de diciembre de 2019) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar a la DIRRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL a efectuar las liquidaciones 
de sueldos con las nuevas Escalas de Sueldos — Personal Docente y Nodocente, del mes de 
Noviembre  del corriente año, de acuerdo los instructivos para la liquidación de Salarios, 
correspondiente a las actas de fecha 17 de Octubre (personal docente) y de fecha 17 de octubre 
(personal nodocente) de 2019 con vigencia a partir del 1° de Noviembre del año en curso. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar las Escalas de Sueldos que figura como Anexo I — Personal Docente 
Universitario - Noviembre/2019, Anexo II - Personal Docente Preuniversitario - Noviembre/2019 Y 
Anexo III Personal Nodocente — Noviembre/2019, las cuales forman parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 3°.- Aprobar la escala salarial resultante de la Resolución N°455/2011 para el Personal 
Superior de esta Universidad que figura como Anexo IV — Noviembre/2019, la cual forma parte de 
la presente resolución. 

ARTÍCULO 4°.- Establecer que los Anexos A y B — Instructivo para Liquidación de Salarios del 
personal, se encuentran agregados en el expediente de referencia. 

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese con copia a: Secretaría Administrativa y Dirección General de 
Personal. Cumplido, siga a Secretaría Administrativa para su tom de razón temás  efectos. 
Asimismo publíquese en el Boletín Oficial de esta Universidad. 



R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 C

S
 N
° 

50
4/

19
.-

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

O 

	

	 DIR. GRAL, DE PERSONAL 

DIRECCION LIQUIDACIONES DE HABERES 

450 

ANEXO: I 

SUELDOS DEL PERSONAL DOCENTE UNIVERSITARIO VIGENTE DESDE 1°  DE NOVIEMBRE DE 2.019.- 

CARGO 
SUELDO 
BASIC° 
(•••) 

ADICIONAL 
EN. 8ONIF 
(•1 

TOTAL 
REMUNERAT/V0 
BONIFICABLE 

ADICIONAL 
ICOMIaTIVo 
NO NONIFICAELE 
PES. 9.1460/05 

TOTAL 
REMUNERATIVO 

ADIO. REM. NO 
BONIF. 	(20%) 

( • • ) 

GARANTIA SALARIAL 650.000,00 Dedicación EXleCalca; 
625.000,00 Deducacién Secdexclusiva y $12.500,00 

Dedicación Simple (4) 

ADICIONAL POR 
TERARQUIZACION 
NO RICCMOMMTIVA 

Y No 
NONIEICULE 

(44) 

ADICIONAL 
RenaninUITIVO Y 
Ro autlIPICAZLE 

(414) 

ADICIONAL POR 
DIE. DE ZONA 

DES FAVORABLE Y 
DIE. De TITULO 
.DE POS ORADO 

(8444) 

ANTIGÜEDAD 

DEDICACION EXCLUSIVA O A 4 AÑOS O A 4 AÑOS 5 r 6 AÑOS 7, 85 9 	10 Y 11 	 a 
AÑOS 

PROFESOR TITULAR 53.988,89 180,72 54.169,61 54.169,61 10.833,92 

PROFESOR ASOCIADO 48.217,18 180,72 48.397,90 48.397,90 9.679,58 
PROFESOR ADJUNTO 42.620,29 1E0,72 42.801,01 42.801,01 8.560,20 

JEFE TRABAJOS PRACTICOS 36.869,09 180,72 37.049,81 37.049,81 7.409,96 	1.745,14 

AUXILIAR DOCENTE DE Ira. 31.073,06 180,72 31.253,78 31.253,78 6.250,76 	9.306,02 5.914,96 2.923,69 5 AÑOS 30% 

DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 7 AROS 40% 

PROFESOR TITULAR 26.964,33 120,48 27.084,81 	 90,36 27.175,17 5.416,96 

PROFESOR ASOCIADO 24.078,17 120,48 24.198,95 	 90,36 24.229,31 4.839,79 10 AÑOS 50% 

PROFESOR ADJUNTO 21.280,03 120,48 21.400,51 	 90,36 21.490,27 4.290,10 

JEFE TRABAJOS PRACT1COS 18.404,43 120,48 18.524,91 	 90,36 12.615,27 3.704,98 	872,57 12 AROS 602 

AUXILIAR DOCENTE DE Ira. 15.506,11 120,49 15.626,89 	 90,36 15.717,25 3.125,38 	4.653,02 2.957,43 1.261,85 
15 AÑOS 70% 

DEDICACION SIMPLE 

PROFESOR TITULAR 13.482,17 60,24 13.542,41 	 54,22 13.596,63 2.708,48 17 AROS (0% 

PROFESOR ASOCIADO 12.039,24 60,24 12.099,48 	 45,79 12.145,26 2.419,90 

PROFESOR ADJUNTO 10.640,02 60,24 10.700,26 	 45,18 10.745,44 2.140,05 20 AÑOS 100% 

JEFE TRABAJOS PRACTICOS 9.202,22 60,24 9.262,46 	 45,18 9.307,64 1.852,49 	436,29 

AUXILIAR DOCENTE DE Ira, 7.753,21 60,21 7.813,45 	 45,18 7.858,63 1.562,69 	2.326,51 1.478,72 630,93 22 AÑOS 110% 

AUXILIAR DOCENTE DE 2da. 6.178,20 72,28 6.250,48 	 45,18 6.295,66 1.250,10 
0,00 21 03703 120% 

mONIT POR CONA DESFAVORABLE 
SEDE REGIONAL TARTAGAL 60% 	- DCTO. 2129 DEL 30-12-87 
SEDE REGIONAL ORAN 559 	- DOTO. 2129 DEL 30-12-87 

ADICIONAL POR TITULO 

DOCTOR: 	 18% 	 Sobre el Total REMUNERATIVO BONIFICABLE 

MAESTRIA. 	 8% 	 Sobre el Total REMUNERATIVO BONIFICARLE 

ESPECIALIZACION: 	 50, 	 Sobre el Total REMUNERATIVO BONIFICABLE 

(.) Según acta acuerdo del 01-11-06; 100% del Estimulo No Remunerativo y No Bonificable otorgado en Enero/05 se transfornm en Remunerativo 
y se hace bonificable el 100% y continuando con los criterios establecidos ( ahora tope de $240,96 por acumulacion de cargos universitarios).- 

(C.) Segun acta acuerdo del 09-05-07, Primera Etapa) Todos los cargos con hasta 4 años de antiquedad se liquidara Adicional 206 
que absorberá el Adicional Doto. 965/92 (que se derogara con vigencia a partir del 01-01-09) y el adicional por antigüedad.- 

(e.") Según acta paritaria del 05-04-19; 27-05-19 y 17-10-19 incrementa el salario basic° desde 01-10-2019. 

0) Según acta paritaria del 05-04-19; 27-05-19 y 17-10-19; modifica la garantia salarial desde 01-10-2019. 

04) Según acta paritaria del 05-04-19 y 27-05-19 e instructivo 12-06-19; modifica el Adicional por Jerarguieación según la antigüedad desde 01-04-19 (ANEXO "A"). 

legan acta paritaria del 05-04-19 y 27-(5-19 e instructivo 12-06-19; modifica el adicional no remunerativo no bonificable según la antigüedad desde 01-06-19 (ANEXO 
)mgegún acta paritaria de fecha 05-01-19 y 27-05-19 e instructivo de fecha 12-06-19; otorgan el adicional por diferencia en zona desfavorable y adicional por diferencia en titulo de posgrado los cuales 
son no remunerativos no bonificables, desde Noviembre/2I19. (ANEXO "CO 

SALTA, 25 de Noviembre de 2.019.- 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

DIR. GRAL. DE PERSONAL 

DIRECCION LIQUIDACIONES DE HABERES 

ANEXO: I 

ANEXO "A" - ADICIONAL POR JERARQUIZACION NO REMUNERATIVA Y NO BONIFICABLE DESDE ABRIL-2019 

CARGO 
O A 4 
AÑOS 

5 Y 6 A14-0S 
7, 8 Y 9 

AÑOS 
10 1 11 

AÑOS 
12 , 	13 Y 
14 AÑOS 

15 y 16 
AÑOS 

17, 	18 Y 
19 AÑOS 

20 Y 21 
AÑOS 

22 Y 23 
AÑOS 

24 0 MÁS 
AÑOS 

DEDICACION EXCLUSIVA 

PROFESOR TITULAR 1.623,48 1.758,77 1.894,06 2.029,35 2.164,64 2.299,93 2.435,22 2.705,81 2.841,10 2.976,39 

PROFESOR ASOCIADO 1.448,27 1.568,96 1.689,65 1.810,34 1.931,03 2.051,72 2.172,41 2.413,78 2.534,47 2.655,16 

PROFESOR ADJUNTO 1.273,07 1.379,16 1.485,25 1.591,33 1.697,42 1.803,51 1.909,60 2.121,78 2.227,87 2.333,96 

JEFE TRABAJOS PRACTICOS 1.097,86 1.189,35 1.280,84 1.372,33 1.463,82 1.555,31 1.646,80 1.829,77 1.921,26 2.012,75 

AUXILIAR DOCENTE DE 1ra. 922,66 999,55 1.076,44 1.153,33 1.230,22 1.307,10 1.383,99 1.537,77 1.614,66 1.691,55 

DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

PROFESOR TITULAR 811,74 879,38 947,03 1.014,67 1.082,32 1.149,96 1.217,60 1.352,89 1.420,54 1.488,18 

PROFESOR ASOCIADO 724,14 784,49 844,83 905,18 965,52 1.025,87 1.086,21 1.206,90 1.267,25 1.327,59 

PROFESOR ADJUNTO 636,53 689,58 742,62 795,67 848,71 901,76 954,80 1.060,89 1.113,93 1.166,98 

JEFE TRABAJOS PRACTICOS 548,93 594,67 640,42 686,16 731,90 777,65 823,39 914,88 960,62 1.006,37 

AUXILIAR DOCENTE DE ira. 461,33 499,77 538,22 576,66 615,11 653,55 692,00 768,88 807,33 845,77 

DEDICACION SIMPLE 

PROFESOR TITULAR 405,86 439,68 473,50 507,32 541,14 574,97 608,79 676,43 710,25 744,07 

PROFESOR ASOCIADO 362,06 392,23 422,40 452,58 482,75 512,92 543,09 603,43 633,61 663,78 

PROFESOR ADJUNTO 318,26 344,78 371,31 397,83 424,35 450,87 477,39 530,44 556,96 583,48 

JEFE TRABAJOS PRACTICOS 274,46 297,34 320,21 343,08 365,95 388,82 411,70 457,44 480,31 503,18 

AUXILIAR DOCENTE DE lra. 230,67 249,89 269,11 288,33 307,55 326,78 346,00 384,44 403,66 422,89 

AUXILIAR D9.415:DE 2d/1 184 	53 1 , 199,91 215,29 230,67 246,05 261,42 276,80 307,56 322,93 338,31 

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 C

S
 N
° 

50
4/

19
. -

 



R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 C

S
 N
°
 50

4/
19

. -
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
	

ANEXO: I 

DIR. GRAL. DE PERSONAL 

DIRECCION LIQUIDACIONES DE HABERES 

ANEXO "B" - ADICIONAL NO REMUNERATIVA NO BONIFICABLE DESDE JUNIO-2019 

CARGO O A 4 AÑOS 5 Y 6 AÑOS 
7
' 	

8 Y 9 
- 

ANOS 
10 Y 11 

AÑOS 
12, 13 Y 14 

AÑOS 
15 y 16 

AÑOS 
17, 	18 Y 
19 AÑOS 

20 Y 21 
años 

22 Y 23 
AÑOS 

24 o MAS 
AÑOS 

DEDICACION EXCLUSIVA 

PROFESOR TITULAR 2.922,26 3.165,78 3.409,30 3.652,82 3.896,35 4.139,87 4.383,39 4.870,43 5.113,95 5.357,48 

PROFESOR ASOCIADO 2.606,89 2.824,14 3.041,38 3.258,62 3.475,86 3.693,10 3.910,34 4.344,82 4.562,06 4.779,31 

PROFESOR ADJUNTO 2.291,52 2.482,48 2.673,44 2.864,40 3.055,36 3.246,32 3.437,28 3.819,20 4.010,16 4.201,12 

JEFE TRABAJOS PRACTICOS 1.976,15 2.140,83 2.305,51 2.470,19 2.634,87 2.799,55 2.964,23 3.293,59 3.458,27 3.622,95 

AUXILIAR DOCENTE DE ira. 1.660,79 1.799,19 1.937,59 2.075,99 2.214,38 2.352,78 2.491,18 2.767,98 2.906,38 3.044,78 

DEDICACION SEMIEXCLUSIVA 

PROFESOR TITULAR 1.461,13 1.582,89 1.704,65 1.826,41 1.948,17 2.069,93 2.191,69 2.435,22 2.556,98 2.678,74 

PROFESOR ASOCIADO 1.303,44 1.412,06 1.520,68 1.629,30 1.737,92 1.846,54 1.955,16 2.172,40 2.281,02 2.389,64 

PROFESOR ADJUNTO 1.145,76 1.241,24 1.336,73 1.432,21 1.527,69 1.623,17 1.718,65 1.909,61 2.005,09 2.100,57 

JEFE TRABAJOS PRACTICOS 988,08 1.070,42 1.152,76 1.235,10 1.317,44 1.399,78 1.482,12 1.646,79 1.729,13 1.811,47 

AUXILIAR DOCENTE DE 1ra. 830,39 899,59 968,79 1.037,99 1.107,19 1.176,38 1.245,58 1.383,98 1.453,18 1.522,38 

DEDICACION SIMPLE 

PROFESOR TITULAR 730,56 791,43 852,31 913,19 974,07 1.034,95 1.095,83 1.217,59 1.278,47 1.339,35 

PROFESOR ASOCIADO 651,72 706,03 760,34 814,65 868,96 923,26 977,57 1.086,19 1.140,50 1.194,81 

PROFESOR ADJUNTO 572,87 620,61 668,35 716,08 763,82 811,56 859,30 954,78 1.002,52 1.050,26 

JEFE TRABAJOS PRACTICOS 494,03 535,20 576,37 617,54 658,70 699,87 741,04 823,38 864,55 905,72 

AUXILIAR DOCENTE DE_Jr-E17. 415,19 449,70 484,39 518,99 553,59 588,19 622,78 691,98 726,58 761,18 

AUXILIAR Docen4T1175áa. () 	»,2,15 359,83 387,51 415,19 442,87 470,55 498,23 553,59 581,27 608,95 

) 



C A R G 0 30% 40% 50% 
55%EDE (S 

ORAN) 
60% (SEDE 
TARTAGAL) 

80% 

DEDICACION EXCLUSIVA 

PROFESOR TITULAR 1.136,42 1.515,24 1.894,04 2.083,44 2.272,84 3.030,48 

PROFESOR ASOCIADO 1.013,78 1.351,72 1.689,64 1.858,60 2.027,56 2.703,44 

PROFESOR ADJUNTO 891,14 1.188,18 1.485,24 1.633,76 1.782,28 2.376,38 

JEFE TRABAJOS PRACTICOS 768,50 1.024,66 1.280,84 1.408,92 1.537,00 2.049,34 

AUXILIAR DOCENTE DE ira. 645,84 861,14 1.076,42 1.184,04 1.291,68 1.722,28 

DEDICACION SEMIEXCLUS/VA 

PROFESOR TITULAR 568,20 757,62 947,02 1.091,70 1.136,40 1.515,24 

PROFESOR ASOCIADO 506,88 675,84 894,82 929,28 1.013,76 1.351,70 

PROFESOR ADJUNTO 445,56 594,08 742,62 816,86 891,12 1.188,18 

JEFE TRABAJOS PRACTICOS 384,24 512,32 640,40 704,44 768,48 1.024,66 

AUXILIAR DOCENTE DE ira. 322,92 430,56 538,20 592,02 645,84 861,14 

DEDICACION SIMPLE 

PROFESOR TITULAR 284,10 378,80 473,50 520,85 568,20 759,60 

PROFESOR ASOCIADO 253,44 337,92 422,40 464,64 506,88 675,84 

PROFESOR ADJUNTO 222,78 297,04 371,30 408,43 445,56 594,08 

JEFE TRABAJOS PRACTICOS 192,12 256,16 320,20 352,22 384,24 512,32 

AUXILIAR DOCENTE DE ira. 161,46 215,28 269,10 296,01 322,92 430,56 

AUXILIAR D0CENT n 129,16 172,22 215,28 236,79 258,32 344,44 

R
E

S
O

L
U

C
I Ó

N
 C

S
 N

° 
50

4/
19

.-
 

O 

á 

a 

DOCTOR 
(18%) 

MAESTRIA 
(8%) 

ESPECIALIST 
A (5%) 

681,84 681,84 681,84 

608,26 608,26 608,26 

534,68 534,68 534,68 

461,10 461,10 461,10 

387,50 387,50 387,50 

340,92 340,92 340,92 

304,12 304,12 304,12 

267,34 267,34 267,34 

230,54 230,54 230,54 

193,74 193,74 193,94 

170,46 170,46 170,46 

152,06 152,06 152,06 

133,66 133,66 133,66 

115,26 115,26 115,26 

96,86 96,86 96,86 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
	

ANEXO: I 

R-1 	DIR. GRAL. DE PERSONAL 

DIRECCION LIQUIDACIONES DE HABERES 

ANEXO "C" - ADICIONAL POR DIFERENCIA DE ZONA DESFAVORABLE Y DIFERENCIA DE TITULO DE POSGRADO LOS CUALES SON NO REMUNERATIVOS 
NO BONIFICABLES DESDE NOVIEMBRE/2019 



o 

0- 

AJUSTE 
VALORES 

MININOS Al 
BASIC() (.) 

ADICIONAL 
REKENERATIVO Y 
NO BONIFICABLE 

14613/05 

CARGO 
SUELDO 

BASICO (*) 
TOTAL SUELDO 
BASICO (.) 

TOTAL 
REMUNERATIVO 

NOVIEMBRE DE 2.019.- 

ADIC.REM.NO  BONIF. 
p/Garantia Salarial s/I2 hs. 
Catedra nivel medio (4.) 

ADICIONAL POR 
JOARONOWOM 
(NO MENEPATIVO 

Y NO 
BONIFICASTE 
(ANEXO "A') 

SUMA NO 
PEMoNEZATIVA 

Y NO 
BONTFICABLE 
(ANEXO "B") 

(••••) 

ADICIONAL 
POR DIE. DE 

20NA 
DESFAVORABLE 

DIF. DE 
TINTO DE 
POS ORAD 

(ANEXO "C") 

2 A 4 
AMORO 	1 AÑO 

AÑOS 

DIR. GRAL. DE PERSONAL 
DIRECCION LIQUIDACIONES DE HABERES 

SUELDOS DEL PERSONAL DOCENTE DEL INSTITUTO DE EDUCACION MEDIA VIGENTE DESDE EL 01 DE 

ANTIGÜEDAD 

	

1 AÑO 	10% 

	

2 ANOS 	15% 

	

5 AÑOS 	30% 

	

AÑOS 	401 

	

10 AÑOS 	501 

	

12 AÑOS 	601 

	

15 AÑOS 	701 

	

17 AÑOS 	(0% 

	

20 AÑOS 	100% 

	

22 AÑOS 	110% 

	

24 AÑOS 	1201 

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 C

S
 N
°
 50

4/
19

.-
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 	 ANEXO: II 

30hs. 	 DIRECTOR NIVEL MEDIO 	 47.111,99 	33534,31 	80.646,30 	108,84 	80.755,14 

30hs. 	 VICE DIRECTOR DE NIVEL MEDIO 	41.570,63 	29.642,47 	71.213,10 	108,84 	71.321,94 

30hs. 	 SECRETARIO DE 1RA, 	 31.592,93 	16.198,27 	47.791,20 	108,84 	47.900,04 

25hs, 	 BIBLIOTECARIO 	 17.910,56 	5985,44 	23.896,00 	109,84 	24.004,84 

27hs. 	(36unid.) ASESOR PEDAGOGICO 	 34.918,09 	10.218,62 	45.136,71 	108,84 	45.245,55 

13,5hs. (18unid.) PSICOPEDASOGO 	 17.459,06 	1.358,86 	18.817,92 	108,84 	18.926,76 

12hs. 	(16unid.) ARTE. DPTO, ORIENTACION 	 15.669,28 	 0,00 	15.669,28 	108,84 	15.778,12 

30unid. 	 PROFESOR P.T.P. 1 	 36.950,81 	2.874,39. 	39.825,20 	217,68 	40.042,88 
/ 

24unid. 	 PROFESOR P.T.P. 2 	 29.560,60 	2.299,56 	31.860,16 	174,15 	32.034,31 

18unid. 	 PROFESOR P.T.P. 3 	 22.170,44 	1.724,68 	23.895,12 	130,60 	24.025,72 

12unid. 	 PROFESOR P.T.P. 4 	 14.780,31 	1.149,77 	15.930,08 	87,07 	16.017,15 1.509,58 	462,69 

13,5 hs.(18u d.) AYUDANTE DOCENTE 	 15.851,49 	 0,00 	15.851,49 	108,84 	15.960,33 

25hs. 	 PRECEPTOR 	 17.825,23 	6.070,77 	23.896,00 	108,84 	24.004,04 

' 	 HORA CATEDRA 	 1.221/68 	 95,89 	1.327,57 	 7,25 	 1.334,82 	125,80 	38,56 

3hs. (0) 	 JEFE DEPARTAMENTO 	 6.272,31 	6.272,31 	 6.272,31 

ADICIONBL POR_SONA DESFAVORABLE  

SEDE REGIONAL TARTAGAL 60% 	- DOTO. 2129 DEL 30-12-87 

ADICIONAL POR TI9'TT1n 
DOCTOR. 	 181 	Sobre TOTAL SUELDO BASICO 

MAESTRIA. 	 81 	Sobre TOTAL SUELDO BASICO 
ESPECIALIZACION, 	51 	Sobre TOTAL SUELDO BASIC° 

Horario modificado por Res. C.Sup. N° 182/03 del 29/07/2003 

(8) Horario y procedimiento para el calculo establecido por Actas Paritarias. Res. 161/14 C.Sup. (Art.2) 

CM Según acta paritaria de fecha 05-04-2019; 27-05-19 y 17-10-19; incrementa el salario besico desde 01-10-2019. 

('`) Según acta paritaria de fecha 05-04-19; 27-05-19 y 17-10-19; modifica garantia salarial desde 01-10-2019. 

(...) Según acta paritaria de fecha 05-04-19 y 27-05-19 e instructivo de fecha 12-06-19; modifica el Adicional por Jerarquizarían según la antigüedad desde 01-04-19 (ANEXO "A"). 

(....) Según acta paritaria de fecha 05-04-19 y 27-05-19 	'YZYuctivo de fecha 12-06-19; modifica el adicional no remunerativo no bonificable según la antigüedad desde 01-06-19 (ANEXO "B"). 
(.....) Según acta paritaria de fecha 05-04-19 y 27- -19 e is'tr 	Ivo de techa 12-06-19; otorgan el adicional por diferencia en zona desfavorable y adicional por diferencia en titulo de posgrado los 
cuales son no remunerativos no bonificables, de 	 EXO "C") 

/x  

Salta, 25 de Noviembre de 2.019.- 



R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 C
S

 N
°
 50

4/
19

. -
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
DIR. GRAL. DE PERSONAL 

DIRECCION LIQUIDACIONES DE HABERES 

ANEXO: II 

ANEXO "A" - ADICIONAL JERARQUIZACION (NO REMUNERATIVA NO BONIFICABLE) DESDE ABRIL-2019 

O a 4 AÑOS 5 a 6 AÑOS 7 A 9 AÑOS 10 a 11 AÑOS 12 a 14 AÑOS 

CARGO HORAS CARGO 
VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HO RA  

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

DIRECTOR NIVEL MEDIO 30,00 79,95 2.398,42 86,61 2.598,28 93,27 2.798,15 - 	99,93 2.998,01 106,60 3.197,88 
VICE DIRECTOR DE NIVEL MEDIO 30,00 70,62 2.118,48 76,50 2.295,01 82,39 2.471,56 88,27 2.648,09 94,15 2.824,63 
SECRETARIO DE IRA. 30,00 47,39 1.421,56 51,33 1.540,01 55,28 1.658,47 59,23 1.776,94 63,18 1.895,40 
BIBLIOTECARIO 25,00 28,43 710,78 30,80 770,01 33,17 829,24 35,54 888,47 37,91 947,70 
ASESOR PEDAGOGICO 27,00 49,72 1.342,39 53,86 1.454,24 58,00 1.566,11 62,15 1.677,97 66,29 1.789,84 
PSICOPEDAGOGO 13,50 41,46 559,66 44,91 606,29 48,37 652,93 51,82 699,57 55,27 746,21 
AYTE. DPTO. ORIENTACION 12,00 34,56 414,66 37,43 449,21 40,31 483,76 43,19 518,32 46,07 552,87 
PROFESOR P.T.P. 	1 20,00 59,24 1.184,86 64,18 1.283,60 69,12 1.382,34 74,05 1.481,08 78,99 1.579,82 
PROFESOR P.T.P. 	2 16,00 59,24 947,89 64,18 1.026,88 69,12 1.105,87 74,05 1.184,86 78,99 1.263,86 
PROFESOR P.T.P. 	3 12,00 59,24 710,92 64,18 770,16 69,12 829,40 74,05 888,65 78,99 947,89 
PROFESOR P.T.P. 	4 8,00 59,24 473,94 64,18 513,44 69,12 552,94 74,05 592,43 78,99 631,93 
AYUDANTE DOCENTE 13,50 31,49 425,15 34,12 460,59 36,74 496,01 39,37 531,44 .41,99 566,87 
PRECEPTOR 	 (4) 25,00 28,43 710,78 30,80 770,01 33,17 829,24 35,54 888,47 37,91 947,70 
HORA CATEDRA 	(0) 1,00 39,50 39,50 42,79 42,79 46,08 46,08 49,37 49,37 52,66 52,66 
JEFE DEPARTAMENTO 3,00 62,21 186,62 67,39 202,18 . 	72,58 217,73 77,76 233,28 82,94 248,83 

hora cátedra nivel medio $ 39,50 $ 42,79 $ 46,08 $ 49,37 $ 52,66 
hora reloj $ 	59,24 $ 	64,18 $ 	69,12 $ 	74,05 $ 	78,99 

15 a 16 AÑOS 17 a 19 AÑOS 20 a 21 AÑOS 22 a 23 AÑOS 24 O MAS AÑOS 

HORAS CARGO 
VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA  

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

DIRECTOR NIVEL MEDIO 30,00 113,26 3.397,75 119,92 3.597,61 133,25 3.997,36 139,91 4.197,22 146,57 4.397,09 
VICE DIRECTOR DE NIVEL MEDIO 30,00 100,04 3.001,18 105,92 3.177,71 117,69 3.530,80 123,58 3.707,33 129,46 3.883,87 
SECRETARIO DE IRA. 30,00 67,13 2.013,86 71,08 2.132,33 78,98 2.369,26 82,92 2.487,71 86,87 2.606,17 
BIBLIOTECARIO 25,00 40,28 1.006,93 42,65 1.066,16 47,39 1.184,63 49,75 1.243,86 52,12 1.303,09 
ASESOR PEDAGOGICO 27,00 70,43 1.901,71 74,58 2.013,57 82,86 2.237,31 87,01 2.349,16 91,15 2.461,03 
PSICOPEDAGOGO 13,50 58,73 792,84 62,18 839,48 69,09 932,76 72,55 979,39 76,00 1.026,03 
AYTE. DPTO. ORIENTACION 12,00 48,95 587,43 51,83 621,98 57,59 691,09 60,47 725,65 63,35 760,20 
PROFESOR P.T.P. 	1 20,00 83,93 1.678,56 88,87 1.777,30 98,74 1.974,78 103,68 2.073,52 108,61 2.172,26 
PROFESOR P.T.P. 	2 16,00 83,93 1,342,85 88,87 1.421,84 98,74 1.579,82 103,68 1.658,82 108,61 1.737,01 
PROFESOR P.T.P. 	3 12,00 83,93 1.007,14 88,87 1.066,38 98,74 1.184,87 103,68 1.244,11 108,61 1.303,36 
PROFESOR P.T.P. 	4 8,00 83,93 671,42 88,87 710,92 98,74 789,91 103,68 829,41 108,61 868,90 
AYUDANTE DOCENTE 13,50 44,62 602,30 47,24 637,73 52,49 708,59 55,11 744,02 57,74 779,45 
PRECEPTOR 	 (0) 25,00 40,28 1.006,93 42,65 1.066,16 47,39 1.184,63 49,75 1.243,86 52,12 1.303,09 
HORA CATEDRA 	(0) 1,00 55,95 55,95 59,25 59,25 65,83 65,83 69,12 69,12 72,41 72,41 
JEFE DEPARTAMENTO  3,00 88,13 264,38 93,31 279,94 103,68 311,04 108,86 326,59 114,05 342,14 

hora cátedra nivel medio $ 55,95 $ 59,25 $ 65,83 $ 69,12 $ 72,41 
hora reloj 83,93 $ 	88,87 $ 	98,74 $ 	103,68 $ 	108,61 



$ 130,34 
195,50 

$ 106,64 
$ 159,96 

$ 118,49 
$ 177,73 

$ 124,42 
$ 186,62 

$ 100,72 
S 	1,07 

72 
hora cátedra nivel medio 
hora reloj 

o 

0:1 
o 
0. 

R
E

S
O

L
U

C
I Ó

N
 C

S
 N
° 

50
4/

19
. -

 
UN/VERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
	

ANEXO: II 
DIA. GRAL. DE PERSONAL 

DIRECCION LIQUIDACIONES DE HABERES 

ANEXO "B" ADICIONAL NO REMUNERATIVA NO BONIFICABLE DESDE MARZO-2019 

O a 4 lálOS 5 a 6 AÑOS 7 A 9 AÑOS 10 a 11 AÑOS 12 a 14 AÑOS 

CARGO HORAS CARGO 
VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

DIRECTOR NIVEL MEDIO 30,00 143,90 4.317,14 155,90 4.676,90 167,89 5.036,66 179,88 5.396,42 191,87 5.756,18 
VICE DIRECTOR DE NIVEL MEDIO 30,00 127,11 3.813,25 137,70 4.131,02 148,29 4.448,80 158,89 4.766,57 169,48 5.084,34 
SECRETARIO DE 1RA. 30,00 85,29 2.558,80 92,40 2.772,02 99,51 2.985,25 106,62 3.198,49 113,72 3.411,72 
BIBLIOTECARIO 25,00 51,18 1.279,40 55,44 1.386,01 59,71 1.492,63 63,97 1.599,24 68,23 1.705,86 
ASESOR PEDAGOGICO 27,00 89,49 2.416,28 96,95 2.617,64 104,41 2.818,99 111,87 3.020,36 119,32 3.221,72 
PSICOPEDAGOGO 13,50 74,62 1.007,38 80,84 1.091,33 87,06 1.175,27 93,28 1.259,22 99,49 1.343,17 
AYTE. DPTO. ORIENTACION 12,00 62,20 746,38 67,38 808,58 72,57 870,78 69,41 832,97 82,93 995,17 
PROFESOR P.T.P. 	1 20,00 106,64 2.132,76 115,53 2.310,50 124,41 2.488,22 133,30 2.665,96 142,18 2.843,68 
PROFESOR P.T.P. 	2 16,00 106,64 1.706,21 115,53 1.848,40 124,41 1.990,58 133,30 2.132,77 142,18 2.274,94 
PROFESOR P.T.P. 	3 12,00 106,64 1.279,66 115,53 1.386,30 124,41 1.492,93 133,30 1.599,58 142,18 1.706,21 
PROFESOR P.T.P. 	4 8,00 106,64 853,10 115,53 924,20 124,41 995,29 133,30 1.066,38 142,18 1.137,47 
AYUDANTE DOCENTE 13,50 56,69 765,27 61,41 829,05 66,14 892,82 70,86 956,60 75,58 1.020,36 
PRECEPTOR 	 (4) 25,00 51,18 1.279,40 55,44 1.386,01 59,71 1.492,63 63,97 1.599,24 68,23 1.705,86 
HORA CATEDRA 	(4) 1,00 71,10 71,10 77,02 77,02 82,94 82,94 88,87 88,87 94,79 94,79 
JEFE DEPARTAMENTO 3,00 111,97 335,92 121,31 363,92 130,64 391,91 139,97 419,90 149,30 447,90 

hora cátedra nivel medio $ 71,10 $ 77,02 $ 82,94 $ 88,87 $ 94,79 
hora reloj $ 	106,64 $ 	115,53 $ 	124,41 133,30 142,18 

15 a 16 AÑOS 17 a 19 AÑOS 20 a 21 AÑOS 22 a 23 AÑOS 24 0 MAS AÑOS 

HORAS CARGO 
VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

DIRECTOR NIVEL MEDIO 30,00 203,86 6.115,94 215,86 6.475,70 239,84 7.195,24 251,83 7.555,00 263,83 7.914,76 
VICE DIRECTOR DE NIVEL MEDIO 30,00 180,07 5.402,11 190,66 5.719,88 211,85 6.355,43 222,44 6.673,19 233,03 6.990,96 
SECRETARIO DE IRA. 30,00 120,83 3.624,95 127,94 3.838,19 142,16 4.264,66 149,26 4.477,88 156,37 4.691,11 
BIBLIOTECARIO 25,00 72,50 1.812,48 76,76 1.919,09 85,29 2.132,33 89,56 2.238,94 93,82 2.345,56 
ASESOR PEDAGOGICO 27,00 126,78 3.423,07 134,24 3.624,43 149,15 4.027,15 156,61 4.228,50 164,07 4.429,86 
PSICOPEDAGOGO 13,50 105,71 1.427,12 111,93 1.511,06 124,37 1.678,96 130,59 1.762,91 136,80 1.846,85 
AYTE. DPTO. ORIENTACION 12,00 88,11 1.057,37 93,30 1.119,57 103,66 1.243,97 108,85 1.306,16 114,03 1.368,36 
PROFESOR P.T.P. 	I 20,00 151,07 3.021,42 159,96 3.199,14 177,73 3.554,60 186,62 3.732,34 195,50 3.910,06 
PROFESOR P.T.P. 2 16,00 151,07 2.417,14 159,96 2.559,31 177,73 2.843,68 186,62 2.985,87 195,50 3.128,05 
PROFESOR P.T.P. 	3 12,00 151,07 1.812,85 159,96 1.919,48 177,73 2.132,76 186,62 2.239,40 195,50 2.346,04 
PROFESOR P.T.P. 	4 8,00 151,07 1.208,57 159,96 1.279,66 177,73 1.421,84 186,62 1.492,94 195,50 1.564,02 
AYUDANTE DOCENTE 13,50 80,31 1.084,14 85,03 1.147,92 94,48 1.275,46 99,20 1.339,23 103,93 1.403,00 
PRECEPTOR 	 (4) 25,00 72,50 1.812,48 76,76 1.919,09 85,29 2.132,33 89,56 2.238,94 93,82 2.345,56 
HORA CATEDRA 	(4) 1,00 100,72 100,72 106,64 106,64 118,49 118,49 124,42 124,42 130,34 130,34 
JEFE DEPARTAMENTO 3,00 158,63 475,89 167,96 503,88 186,62 559,87 195,96 587,87 205,29 615,86 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
D/R. GRAL. DE PERSONAL 

DIRECCION LIQUIDACIONES DE HABERES 

ANEXO: I/ 

hora cátedra nivel medio 
hora reloj 

50,6734 
76,0063 

27,6400 
41,4580 

55,2801 
82,9160 

36,8525 
55,2760 

46,0663 
69,0960 

73,7064 
110,5540 

$ 16,58 7,37 4,61 hora cátedra nivel medio 
/ 6,9080 $ 24,8740 11,0540 hora reloj 

ANEXO "C" - ADICIONAL POR DIFERENCIA DE ZONA DESFAVORABLE Y DIFERENCIA DE TITULO DE POSGRADO LOS CUALES SON NO REMUNERATIVOS NO 
BONIFICABLES DESDE NOVIEMBRE/2019 

30% 40% 50% 55% 60% 80% 

CARGO HORAS CARGO VALOR 
POR HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

DIRECTOR NIVEL MEDIO 30,00 55,9672 1.679,02 74,6232 2.238,70 93,2792 2.798,38 102,6065 3.078,20 111,9344 3.358,03 149,2472 4.477,42 

VICE DIRECTOR DE NIVEL MEDIO 30,00 49,4208 1.482,62 65,8944 1.976,83 82,3688 2.471,06 90,6048 2.718,14 98,8416 2.965,25 131,7896 3.953,69 
SECRETARIO DE 1RA. 30,00 33,1664 994,99 44,2224 1.326,67 55,2784 1.658,35 60,8051 1.824,15 66,3328 1.989,98 88,4448 2.653,34 

BIBLIOTECARIO 25,00 19,8992 497,48 26,5320 663,30 33,1640 829,12 36,4819 912,05 39,7984 994,96 53,0640 1.326,60 

ASESOR PEDAGOGICO 27,00 34,8048 939,73 46,4064 1.252,97 58,0080 1.566,22 63,8088 1.722,84 69,6096 1.879,46 92,8128 2.505,95 

PSICOPEDAGOGO 13,50 29,0210 391,78 38,6950 522,38 48,3690 652,98 53,2052 718,27 58,0420 783,57 77,3900 1.044,77 

AYTE. DPTO. ORIENTACION 12,00 24,1833 290,20 32,2433 386,92 40,3050 483,66 44,3361 532,03 48,3667 580,40 64,4883 773,86 

PROFESOR P.T.P. 	1 20,00 41,4580 829,16 55,2760 1.105,52 69,0960 1.381,92 76,0063 1.520,13 82,9160 1.658,32 110,5540 2.211,08 

PROFESOR P.T.P. 	2 16,00 41,4580 663,33 55,2760 884,42 69,0960 1.105,54 76,0063 1.216,10 82,9160 1.326,66 110,5540 1.768,86 

PROFESOR P.T.P. 	3 12,00 41,4580 497,50 55,2760 663,31 69,0960 829,15 76,0063 912,08 82,9160 994,99 110,5540 1.326,65 

PROFESOR P.T.P. 	4 8,00 41,4580 331,66 55,2760 442,21 69,0960 552,77 76,0063 608,05 82,9160 663,33 110,5540 884,43 

AYUDANTE DOCENTE 13,50 22,0533 297,72 29,4050 396,97 36,7567 496,22 40,4311 545,82 44,1067 595,44 58,8117 793,96 

PRECEPTOR 	 (0) 25,00 19,8992 497,48 26,5320 663,30 33,1648 829,12 36,4819 912,05 39,7984 994,96 53,0640 1.326,60 
HORA CATEDRA 	(4) 1,00 27,6400 27,64 36,8525 36,85 46,0663 46,07 50,6734 50,67 55,2801 55,28 73,7064 73,71 

JEFE DEPARTAMENTO 3,00 43,5280 130,58 58,0373 174,11 72,5467 217,64 79,8013 239,40 87,0560 261,17 116,0760 348,23 

18% 91 5% 

HORAS CARGO 
VALOR 

POR HORA 
TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR 
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

VALOR  
POR 
HORA 

TOTAL DEL 
CARGO 

DIRECTOR NIVEL MEDIO 30,00 33,5800 1.007,40 14,9240 447,72 9,3272 279,82 

VICE DIRECTOR DE NIVEL MEDIO 30,00 29,6528 889,58 13,1784 395,35 8,2368 247,10 

SECRETARIO DE IRA. 30,00 19,9000 597,00 8,8440 265,32 5,5272 165,82 

BIBLIOTECARIO 25,00 11,9392 298,48 5,3064 132,66 3,3160 82,90 

ASESOR PEDAGOGICO 27,00 20,8824 563,82 9,2808 250,58 5,8008 156,62 

PSICOPEDAGOGO 13,50 17,4120 235,06 7,7390 104,48 4,8360 65,29 

AYTE. DPTO. ORIENTACION 12,00 14,5100 174,12 6,4483 77,38 4,0300 48,36 

PROFESOR P.T.P. 	1 20,00 24,8740 497,48 11,0540 221,08 6,9080 138,16 

PROFESOR P.T.P. 	2 16,00 24,8740 397,98 11,0540 176,86 6,9080 110,53 

PROFESOR P.T.P. 	3 12,00 24,8740 298,49 11,0540 132,65 6,9080 82,90 

PROFESOR P.T.P. 	4 8,00 24,8740 198,99 11,0540 88,43 6,9080 55,26 

AYUDANTE DOCENTE 13,50 13,2317 178,63 5,8800 79,38 3,6750 49,61 

PRECEPTOR 	 (4) 25,00 11,9392 298,48 5,3064 132,66 3,3160 82,90 

HORA CATEDRA 	(4) 1,00 16,5835 16,58 7,3697 7,37 4,6056 4,61 

JEFE DEPARTAMENTO 3,00 26,1160 78,35 11,5067 34,82 7,2547 21,76 

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 C

S
 N
° 

5
0

4
/1

9
. -

 

o 

o- 



R
E

S
O

L
U

C
I Ó

N
 C

S
 N

° 
50

4/
19

.-
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 	 ANEXO III 

DIREC. GRAL. DE PERSONAL 
DIRECCION LIQUIDACIONES DE HABERES 

REMUNERACIONES DEL PERSONAL NO DOCENTE UNIVERSITARIO VIGENTE DESDE 1°  DE NOVIEMBRE DE 2019. 

CNT. 
SUELDO 
BASIC° 

* ) 

ADICIONALES REMUNERATIVOS NO BONIFICABLE 

TOTAL 
REMUNE- 
RARVO 

ESTIPENDIO 
NO 

REMUNERATI- 
VO NO 

BONIFICA- 
BLE. 	(**) 

TOTAL GRAL. 

ANTIG. 
1,4% 

Cat.1 a 
Cat.3 

2% Cat.4 
a Cat.7 

PRESEN- 
TISMID 
Res. 

R.527/87 y 
C.8,032/98 

Res. 	R. 
882/04 y 
R.1468/05 

ADIC. POR 
GRADO 
(4) 

ADICIONAL 
POR 

CAPACITA- 
CION (***) 

1 	70.432,82 	247,00 	156,63 	4.800,00 	2.112,98 	77.749,43 	4.800,00 	82.549,43 	986,06 
2 	58.694,13 	187,00 	156,63 	4.200,00 	2.347,77 	65.585,53 	4.400,00 	69.985,53 	821,72 
3 	48.834,18 	156,00 	156,63 	3.600,00 	2.441,71 	55.188,52 	4.000,00 	59.188,52 	683,68 
4 	40.616,96 	140,00 	156,63 	3.300,00 	2.437,02 	46.650,61 	3.600,00 	50.250,61 	812,34 
5 	33.807,81 	129,00 	156,63 	4.000,00 	2.366,55 	40.459,99 	3.200,00 	43.659,99 	676,16 

6 	28.172,67 	115,00 	156,63 	5.800,00 	2.253,81 	36.498,11 	3.000,00 	39.498,11 	563,45 

7 	23.477,50 	101,00 	156,63 	5.500,00 	2.347,75 	31.582,88 	3.000,00 	34,562,88 	469,55 

ADICIONALES 

19 ANTIGÜEDAD 	4% para CAT. 01 hasta CAT. 03 d. Enero/19; 2% para 

Cat.04 d. Enero/18, para Cat. 05 d. Enero/17, para 

Cat. 06 d. Dic/15 y Cat. 07 d. Agusto/14. 

TITULO: 	(ver recuadro) 
PERMANENCIA EN LA CATEGORIA: % DE LA DIFERENCIA ENTRE LA 

SUPERIOR 

La base de calcula para la categoría 1 es el equivalente al 37% de la asignación de la categoría 

Permanencia se liquida desde 01-10-09 5/acta de fecha 15 de Abril de 2.009.- 

ADICIONAL POR GRADO: Según acta acuerdo paritaria del 19-09-18; se incorpora a partir del mes de Octubre/18 a todas las categorías (U. 

SUPLEMENTOS  

a) POR ZONA DESFAVORABLE: 	S.R. ORAN 55% - S.R. TARTAGAL 60% SOBRE TOTAL BONIFICABLE 

DE LA CATEGORIA DE REVISTA - DCTO. 2129 VIGENTE DESDE 01-01-88.- 

SUPLEMENTO POR FALLA DE CAJA: 	25% DE LA ASIGNACIÓN DE LA CATEGORIA 7. 	 $ 5.869,38 
SUPLEMENTO POR RIESGO: 10% DE LA ASIGNACIÓN DE LA CATEGORIA DE REVISTA RES. 119/08 C.Superior 

d) SUPLEMENTO POR MAYOR RESPONSABILIDAD: Res. Consejo Superior N° 593/17. 

COMPLEMENTOS 	

-) der--.-----..."-----------  

I) EXCOMBATIENTES DE MALVINAS: 	s. C.Superior N° 253/04 - OCIO. 1244/98 

(*) 	Según Acta acuerdo 	a 8-10-19; incrementa el basico desde Noviembre/19. 
(**) Según Acta aouerd 	1 21 e Marzo 	019 se acordó un estipendio no bonificable y no remunerativo en concepto de Estimulo para Capacitación a partir 

del mes de ma 
(***) Según acta cuerdo 1 	de Agos 	 modifica el Adicional por Capacitación con carácter remunerativo a partir del mes de Agosto/19. 

..--** 	 Salta, 25 de Noviembre de 2.019.- 

TITULO 

CATEGORIA DE REVISTA Y LA INMEDIATA 

MAS DE 2 AÑOS (10%) 
MAS DE 4 AÑOS (25%) 
MAS DE 6 AÑOS (45%) 
MAS DE 8 AÑOS (70%) 

UNIVERSITARIOS DE CARRERAS DE POST-GRADO: 
	

30% 
SOBRE LA ASIGNACIÓN DE LA CATEGORIA DE REVISTA 

UNIVERSITARIOS DE GRADO: 
	

25% 
SOBRE LA ASIGNACIÓN DE LA CATEGORIA DE REVISTA 

TECNICATURA EN GESTION UNIVERSITARIA: 
	

20% 

SOBRE LA ASIGNACIÓN DE LA CATEGORIA DE REVISTA 

UNIVERSITARIOS DE PREGRADO O DE ESTUDIOS 

SUPERIOR DE 1 A 3 AÑOS: 
	

10% 
SOBRE LA ASIGNACIÓN DE LA CATEGORIA DE REVISTA 

TITULO SECUNDARIOS - POLIMODAL - SIMILARES 

17,50% SOBRE LA ASIGNACIÓN DE LA CATEGORIA 7 	 $ 4.108,56 



REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO 

SEDE CENTRAL ORAN TARTAGAL SEDE CENTRAL ORAN TARTAGAL 

BASICO BASICO BASICO CARGO 
	

COEFICIENTE 

LI UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

DIA. GRAL. DE PERSONAL 

DIRECCION LIQUIDACIONES DE HABERES 

ANEXO: IV 

o 

REMUNERACION PERSONAL SUPERIOR VIGENTE DESDE EL 1° DE NOVIEMBRE DE 2.019.— 

REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO 

SUELDO BASE PTDE C/120% ANTIGÜEDAD 	(0)(00(4114) 119.173,14 8.333,87 

SUELDO BASE PADDE C/120% ANTIGUEDAD Y 55% ZONA DESFAVORABLE 1°) (IMI ) (404) 117.702,78 8.168,84 

SUELDO BASE PADDE C/1206 ANTIGUEDAD Y 60% ZONA DESFAVORABLE(*) (44) (665) 119.842,83 8.317,36 

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 C

S
  N

° 
50

4/
19

.-
 

RES. C.SUP. 	4155/11 

DEDICACION EXCLUSIVA 

RECTOR 2,000 238.346,28 16.667,74 

VICE RECTOR 1,880 224.045,50 15.667,68 

DECANO FACULTAD 1,760 209.744,73 14.667,61 

VICE DECANO FACULTAD 1,630 194.252,22 13.584,21 

SECRETARIO DE UNIVERSIDAD (PRESIDENTE cIuNsa., DIRECTOR SEDE, AUDITOR) 1,570 187.101,83 184.793,36 188.153,24 13.084,18 12.825,07 13.058,26 

SECRETARIO DE FACULTAD (COORDINADOR, SECRETARIO CIUNSA, SECRETARIO SEDES) 1,450 172.801,05 170.669,03 173.772,10 12.084,11 11.844,81 12.060,17 

VICE-DIRECTOR DE SEDE REGIONAL 1,510 179.951,44 177.731,20 180.962,67 12.584,14 12.334,94 12.559,21 

VICE RECTOR 1,410 168.034,13 11.750,76 

DECANO FACULTAD 1,320 157.308,54 11.000,71 

VICE DECANO FACULTAD 1,220 145.391,23 10.167,32 

SECRETARIO DE UNIVERSIDAD (PRESIDENTE CIUNSa., DIRECTOR SEDE, AUDITOR) 1,180 140.624,31 13E1.889,28 141.414,54 9.833,97 9.639,23 9.814,48 

SECRETARIO DE FACULTAD (COORDINADOR, SECRETARIO CIUNSA, SECRETARIO SEDES) 1,090 129.898,72 128.296,03 130.628,68 9.083,92 8.904,03 9.065,92 

DEDICACION SEMI-EXCLUSIVA 

VICE RECTOR 0,940 112.022,75 7.833,84 

DECANO FACULTAD 0,880 7.333,81 

SECRETARIO DE UNIVERSIDAD (PRESIDENTE C1UNSa., DIRECTOR SEDE, AUDITOR) 0,820 97.721,97 6.833,77 

SECRETARIO DE FACULTAD (COORDINADOR, SECRETARIO CIUNSA, SECRETARIO SEDES) 0,790 94.146,78 92.985,20 94.675,84 6.583,76 6.453,38 6.570,71 

SECRETARIO DE FACULTAD 0,730 86.996,39 85.923,03 87.485,27 6.083,73 5.963,25 6.071,67 

- ART.2 RES. 455/11 C,SUSTRIOR "La escala salarial para el superior catará compuesta de un solo item, el Básico que será igual al valor resultante de la aplicación de los 
parámetros establecidos en el Anejo 1 del Articulo 1° de la presente resolución y comprensiva de les aspectos establecidos en el Doto. 283/2004, lee cuales se encuentran incluidos en 
las suma. determdnadae en el anexo I mencionado precedentemente.,  

(r) Según acta paritaria del 05-04-19; 27-05-19 y,17-10-19 incrementa el salario basteo desde 01-10-2019. 

(114) Según acta paritaria del 05-04-19 y 27-05E1rejinstructivo 12-06-19: modifica el Adicional por Jerarguización según la antigüedad desde 01-04-19 (ANEXO "A"). 

(MaY) Según acta paritaria del 05-04-19 	 e instructivo 12-06-19; modifica el adicional no remunerativo no bonificable según la antigüedad desde 01-06-19 (ANEXO "0") 

6*44 Según acta paritaria de fecha 	 -05-19 	atructivo de fecha 12-06-19; otorgan el adicional por diferencia en zona desfavorable y adicional por diferencia en título de posgrado -los cuales 

	

son no renmnerativos no b desde Novie 	2019. (ANEXO "C" 

SALTA, 25 de Noviembre de 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

